臺大機械系

111 學年度第 9 次系務會議紀錄

時間：中華民國 112 年 4 月 10 日(星期一) 下午 12 時 30 分

地點：工綜 734 室

出席: 詳見簽到表

主席: 林主任沛群                           記錄:林玉燕

壹、 確認上次會議紀錄

111 學年度第 8 次系務會議紀錄

⚫ 通過推薦 112,1 學期新聘周元昉兼任教授。

⚫ 通過修訂本系校長獎施行細則。

⚫ 通過楊鏡堂教授於退休後，第二次申請借用工綜館 528 研究室及 510 實驗室空間，借

用期間為民國 112 年 8 月 1 日至 113 年 7 月 31 日止。

貳、 系務報告

一、 報告事項：

 臺大機械工學博物館籌備工作小組：業經 111 年 11 月 10 日 111 學年度本系第 5

次學術委員會議同意設立，以便推動相關事宜，敬請參閱臺大機械工學博物館展示

與經營規劃如附件一【P4-P13】。

二、 近期活動：

 2023 年 3 月 11-12 日 系學會派員代表於本校杜鵑花節學系博覽會實體設攤解說。

 2023 年 3 月 8 日 工綜新館（名稱暫定）辦理書面點交。

 2023 年 4 月 8 日 傑出系友柯威霖博士於淡水教會舉行安息一週年追思禮拜。。

三、 誌謝(112.3.2~112.4.6)：無。

四、 專利：

 林峻永老師之研究成果「渦電流感測系統及其方法」獲頒中華民國發明專利證書。

(3/9)

五、 榮譽事蹟：

 李貫銘老師指導學生陳志綱、馮翊恩、莊侑杰、羅仁辰榮獲 2022 全國智慧製造大

數據分析競賽 Project B 大專與研究生組優等獎。(3/6)

 陳達仁教授獲選為歐洲科學與藝術學院 European  Academy of Sciences and

Arts (EASA) Member。(4/6)

六、 請各委員會報告：課程委員會(楊馥菱)、招生委員會(主任)、安全衛生委員會(黃信富)、

空間規劃委員會(主任)、國際事務委員會(主任)、奬學金委員(劉建豪)、圖書委員(張

鈞棣)

七、 請各中心負責人報告：創新實作中心(莊嘉揚)、實習工場(蔡曜陽)、計算機中心(廖先

順)

參、 提案討論

一、 案由：擬續聘賴○○、楊○○、伍○○及鍾○○等四位老師為 112學年度之兼任教

師。

決議:通過續聘四位兼任老師，與教評會併案處理。

二、 案由：推選本系課程委員會召集人，任期自 112年 4 月 1日起至 114年 3月 31日止。

(系主任提)

說明：

1. 依據「本系課程委員會設置要點」第二條第一項『召集人由系務會議從本系專

任教師中推選之。召集人並為本系參與「國立臺灣大學工學院課程委員會」之

教師代表。』辦理。

2. 楊馥菱教授擔任本系課程委員召集人的任期自 107 年 8 月 1 日至 112 年 3 月

31日止，感謝楊教授長期以來對本系的付出。

3. 擬商請黃信富教授擔任本系課程委員召集人，任期自 112年 4月 1日起至 114

年 3月 31日止。

決議:通過黃信富教授擔任本系課程委員召集人，任期自 112年 4月 1日起至 114年

3月 31日止。